



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

ACTA DEL ÓRGANO DE ASISTENCIA DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN (Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid).

Exp. 1.546/2024 Suministro de material de oficina no inventariable con destino a las áreas, servicios, centro de la Diputación Provincial de Valladolid y REVAL, 2024-2025

Fecha y hora de celebración

22 de julio de 2024 a las 10:26 horas.

Lugar de celebración

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

Asistentes

SECRETARIO

D. Juan Carlos Olea Nieto

ASISTENTE DEL SECRETARIO

Dña. Ana M.ª Araque García

Orden del día

1.- Acto de apertura oferta de ofertas y criterios cuantificables automáticamente (art. 159): Exp. 1.546/2024 Suministro de material de oficina no inventariable con destino a las áreas, servicios, centro de la Diputación Provincial de Valladolid y REVAL, 2024-2025.

Desarrollo del Orden del día

1.- Acto de apertura oferta de ofertas y criterios cuantificables automáticamente (art. 159): Exp. 1.546/2024 Suministro de material de oficina no inventariable con destino a las áreas, servicios, centro de la Diputación Provincial de Valladolid y REVAL, 2024-2025.

Abierto el acto, se constata la recepción de las siguientes ofertas que se relacionan por el orden de su presentación:

Nº de orden	Nombre de la empresa	NIF	Fecha y hora de presentación
1	<u>offistock,s.l.u.</u>	B81155426	17-07-2024 13:02
2	<u>GRAFICAS NEWVALOP S.L.</u>	B47754031	18-07-2024 09:26
3	<u>ALSEVA ALMACENAJES Y SERVICIOS SL</u>	B47351564	18-07-2024 14:37
4	<u>LYRECO ESPAÑA S.A.</u>	A79206223	19-07-2024 08:23
5	<u>GRAFICOLOR, S.L.</u>	B42181727	19-07-2024 10:47
6	<u>GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.</u>	B91107524	19-07-2024 11:39
7	<u>Vetocu, S.L.</u>	B42928200	19-07-2024 14:25

Seguidamente, se procede al descriptado y apertura del sobre único de los licitadores presentados en plazo que contiene la acreditación de los requisitos de participación (Declaración responsable) y la oferta económica con el siguiente resultado:

PLICA Nº 1: OFFISTOCK, S.L.U. presenta oferta al lote núm. 5 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	<i>D.R. DIPUTACION DE VALLADOLID EDITADO.docx.csig</i>
Oferta económica -ANEXO II	<i>OFERTA D. VALLADOLID EDITADA.xlsx.csig</i>

La declaración responsable no está completa en el apartado de "obligaciones sociales respecto a igualdad de mujeres y hombres", por lo que de conformidad con la cláusula 16ª del PCAP, será requerido de subsanación si resulta propuesto como adjudicatario.

PLICA Nº 2: GRAFICAS NEWVALOP S.L. presenta oferta a los lotes núm. 5 y 6 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	<i>Anexo_I_1546.docx.csig</i>
Oferta económica -ANEXO II	<i>Anexo_II_PCAP_PLACSP.xlsx.csig</i>



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

La declaración responsable no está completa en los apartados de “subcontratación”, “declaración relativa a los posibles conflictos de intereses” y “criterios de desempate”, por lo que de conformidad con la cláusula 16ª del PCAP, será requerido de subsanación si resulta propuesto como adjudicatario.

PLICA Nº 3: ALSEVA ALMACENAJES Y SERVICIOS SL presenta oferta al lote núm. 4 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	<i>Anexo_I_1546 WORD.docx.csig Sí</i> <i>Anexo_I_1546.pdf</i>
Oferta económica -ANEXO II	<i>LOTE 4 DIPUTACION VALLADOLID .xls.csig.csig</i>

La declaración responsable no está completa en el apartado E. Inscripción en el Registro Oficial de Licitadores de “subcontratación” y en el de “criterios de desempate”, por lo que de conformidad con la cláusula 16ª del PCAP, será requerido de subsanación si resulta propuesto como adjudicatario.

PLICA Nº 4: LYRECO ESPAÑA S.A. presenta oferta al lote núm. 4 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	<i>Anexo_I_1546.pdf</i>
Oferta económica -ANEXO II	<i>Anexo_II_PCAP_PLACSP.xlsx.csig</i>

PLICA Nº 5: GRAFICOLOR, S.L. presenta oferta al lote núm.5 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	<i>Anexo_I_1546.docx.csig</i>
Oferta económica -ANEXO II	<i>Anexo_II_PCAP_PLACSP.xlsx.csig.csig</i>

La declaración responsable no está completa en el apartado C. Declaración relativa a los posibles conflictos de intereses, por lo que de conformidad con la cláusula 16ª del PCAP, será requerido de subsanación si resulta propuesto como adjudicatario.

PLICA Nº 6: GRÁFICAS TARTESSOS, S.L. presenta oferta a los lotes núm. 2,3,4 y 5 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	<i>Anexo_I_1546.docx.csig</i>
Oferta económica -ANEXO II	<i>Anexo_II_PCAP_PLACSP.xlsx.csig</i>

La oferta presenta **errores en la firma asociada tanto al Sobre Único como a los documentos incluidos en el mismo, al encontrarse** l certificado firmante caducado, concluyéndose que la Firma electrónica es no válida.

- [Dentro de plazo](#) ✔
- [Ver detalle firmas sobre](#) !
- [Ver detalle firmas documentos](#) ✘
- [Libre de código Malicioso](#) ✔



Conforme a lo indicado por el soporte de la PLACSP en otras licitaciones, si el certificado estaba caducado en el momento de presentación de oferta, lo que ocurre en el presente caso, “le tendrían que pedir que subsanara la firma” y “como recomendación para el licitador, para que no les vuelva a pasar, podrían desinstalar el certificado caducado si es que ya no lo van a utilizar”.

Por tanto, considerando que la firma electrónica no válida debe calificarse como subsanable, el Órgano de Asistencia resuelve admitir la documentación presentada y requerir su subsanación, en su caso, al referido licitador si fuese propuesto como adjudicatario (Cláusula 16.4ª PCAP).



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

Asimismo, la declaración responsable no está completa en el apartado C. "Declaración relativa a los posibles conflictos de intereses", por lo que de conformidad con la cláusula 16ª del PCAP, será requerido de subsanación si resulta propuesto como adjudicatario.

PLICA Nº 7: Vetocu, S.L. presenta oferta al lote núm. 3 e incluye los siguientes documentos electrónicos:

Documentos exigidos en el PCAP	Documentos incluidos en el sobre
Declaración responsable -ANEXO I	Anexol.docx.csig
Oferta económica -ANEXO II	Anexo_II_LOTE 3 OF ECONOMICA.xlsx.csig

La declaración responsable no está completa en los apartados de "declaración relativa a los posibles conflictos de intereses" y "criterios de desempate", por lo que de conformidad con la cláusula 16ª del PCAP, será requerido de subsanación si resulta propuesto como adjudicatario.

A continuación, el Órgano de asistencia procede a la apertura de los ficheros que contienen las ofertas económicas evaluables de forma automática de las siete plicas, con el siguiente resultado:

PLICA Nº 1: OFFISTOCK, S.L.U.

- Para el LOTE 5, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 5: Trabajos de imprenta								
PRODUCTO	UNIDAD	UDS. ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UD. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. CARTA, Según modelo	Unidad	24.860	0,05		0,05	1.243,00	261,03	1.504,03
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. NOTIFICACION, según modelo	Unidad	5.700	0,05		0,05	285,00	59,85	344,85
Bolsas kraft 90 gr. 260 x 360 CARTA	Unidad	15.000	0,10		0,10	1.500,00	315,00	1.815,00
Bolsas kraft 110 gr. 260*360 correo interno, según modelo	Unidad	3.000	0,24		0,20	600,00	126,00	726,00
Bolsas kraft 90 gr. 229 x 324.s//franqueo	Unidad	10.320	0,09		0,09	928,80	195,05	1.123,85
Bolsas kraft 90 gr. 260 x 360 NOTIFICACION, según modelo	Unidad	1.613	0,12		0,11	177,43	37,26	214,69
Carpeta exp. Cartulina color elegir 250grs.1 trinta. Según modelo tamaño folio	Unidad	8.385	0,16		0,13	1.090,05	228,91	1.318,96
Carpetas blancas cartulina 250 gr., 1 tinta Diputación, según modelo tamaño folio	Unidad	2.633	0,14		0,11	289,63	60,82	350,45
Sobre americano con ventanilla NOTIFICACION, según modelo	Unidad	12.115	0,05		0,04	484,60	101,77	586,37
Sobre americano sin ventanilla NOTIFICACION, según modelo	Unidad	6.065	0,04		0,03	181,95	38,21	220,16
Sobre amarillo 70 gr. 120 x 176	Unidad	4.000	0,05		0,04	160,00	33,60	193,60
Sobre blanco 90 gr. 115 x 225, según modelo	Unidad	8.100	0,04		0,03	243,00	51,03	294,03
Sobre blanco 90 gr. 120 x 176	Unidad	2.925	0,05		0,04	117,00	24,57	141,57
Sobre blanco 90 gr. 120 x 176, según modelo	Unidad	4.275	0,05		0,04	171,00	35,91	206,91
Sobre blanco 260x360	Unidad	3.240	0,13		0,11	356,40	74,84	431,24
Sobre verjurada crema americano	Unidad	459	0,16		0,16	73,44	15,42	88,86
Sobres 360x260 reforzados	Unidad	954	0,37		0,27	257,58	54,09	311,67
Sobres blancos 162x229, según modelo	Unidad	1.859	0,89		0,59	1.096,81	230,33	1.327,14
Tarjeta de visita personalizada estándar Diputación.	Unidad	1.800	0,13		0,08	144,00	30,24	174,24
TOTALES						9.399,69	1.973,93	11.373,62
Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:								
NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON SESENTA Y NUEVE								
IVA estimado sobre el precio total (21%)								
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES CON NOVENTA Y TRES								
Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:								
ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON SESENTA Y DOS								

Como puede observarse, el licitador no incluye la descripción de los productos ofertados (ni marca ni modelo).

PLICA Nº 2: GRAFICAS NEWVALOP S.L.

- Para el LOTE 5, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

LOTE N° 5: Trabajos de imprenta

PRODUCTO	UNIDAD	UDS. ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UD. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. CARTA, según modelo	Unidad	24.860	0,05	ZELATUN	0,05	1.243,00	261,03	1.504,03	Aceptable
Bolsas raft 90 gr. 184 x 261. NOTIFICACION, según modelo	Unidad	5.700	0,05	ZELATUN	0,05	285,00	59,85	344,85	Aceptable
Bolsas raft 90 gr. 260 x 360 CARTA	Unidad	15.000	0,10	ZELATUN	0,10	1.500,00	315,00	1.815,00	Aceptable
Bolsas raft 110 gr. 260*360 correo interno, según modelo	Unidad	3.000	0,24	ZELATUN	0,24	720,00	151,20	871,20	Aceptable
Bolsas kraft 90 gr. 229 x 324.s/franqueo	Unidad	10.320	0,09	ZELATUN	0,09	928,80	195,05	1.123,85	Aceptable
Bolsas raft 90 gr. 260 x 360 NOTIFICACIÓN, según modelo.	Unidad	1.613	0,12	ZELATUN	0,12	193,56	40,65	234,21	Aceptable
Carpeta exp. Cartulina color elegir 250grs.1 tinta. Según modelo tamaño folio	Unidad	8.385	0,16	ANTALIS	0,16	1.341,60	281,74	1.623,34	Aceptable
Carpetas blancas cartulina 250 gr., 1 tinta Diputación, según modelo tamaño folio	Unidad	2.633	0,14	ANTALIS	0,14	368,62	77,41	446,03	Aceptable
Sobre americano con ventanilla NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	12.115	0,05	ZELATUN	0,05	605,75	127,21	732,96	Aceptable
Sobre americano sin ventanilla NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	6.065	0,04	ZELATUN	0,04	242,60	50,95	293,55	Aceptable
Sobre amarillo 70 gr. 120 x 176	Unidad	4.000	0,05	ZELATUN	0,05	200,00	42,00	242,00	Aceptable
Sobre blanco 90 gr.115 x 225, según modelo	Unidad	8.100	0,04	ZELATUN	0,04	324,00	68,04	392,04	Aceptable
Sobre blanco 90 gr.120 x 176	Unidad	2.925	0,05	ZELATUN	0,05	146,25	30,71	176,96	Aceptable
Sobre blanco 90 gr.120 x 176, según modelo	Unidad	4.275	0,05	ZELATUN	0,05	213,75	44,89	258,64	Aceptable
Sobre blanco 260x360	Unidad	3.240	0,13	ZELATUN	0,13	421,20	88,45	509,65	Aceptable
Sobre verjurada crema americano	Unidad	459	0,16	ZELATUN	0,16	73,44	15,42	88,86	Aceptable
Sobres 360x260 reforzados	Unidad	954	0,37	ZELATUN	0,37	352,98	74,13	427,11	Aceptable
Sobres blancos 162x229, según modelo	Unidad	1.859	0,89	ZELATUN	0,89	1.654,51	347,45	2.001,96	Aceptable
Tarjeta de visita personalizada estándar Diputación.	Unidad	1.800	0,13	ANTALIS	0,13	234,00	49,14	283,14	Aceptable

TOTALES

11.049,06 2.320,30 13.369,36

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

ONCE MIL CUARENTA Y NUEVE EUROS CON SEIS CENTIMOS

IVA estimado sobre el precio total (21%)

DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS CON TREINTA CENTIMOS

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

TRECE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y SEIS CENTIMOS

Lugar

Valladolid

- Para el LOTE 6, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE N° 6: Archivo definitivo

PRODUCTO	UNIDAD	UDS. ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UD. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
CAJAS ARCHIVO DEFINITIVO IMPRESAS (11,5x27,5x38,5). Cartón Ph 6-6.5. Impresas en 2 lomos, azul, cajetines, escudo Diputación y lema "Servicio de Archivo Provincial", según modelo Manual Corporativo. Calidad BB125F100T120C-3	Unidad	3.000	0,60	ONDUEBALAJE	0,56	1.680,00	352,80	2.032,80	Aceptable

TOTALES

1.680,00 352,80 2.032,80

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS

IVA estimado sobre el precio total (21%)

TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

DOS MIL TREINTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS

Lugar

VALLADOLID



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

PLICA Nº 3: ALSEVA ALMACENAJES Y SERVICIOS SL

- Para el LOTE 4, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

 MATERIAL DE OFICINA MOBILIARIO CONSUMIBLES			
ALSEVA ALMACENAJES Y SERVICIOS S.L. NIF: B47351564 C/ MURO 11 47004 VALLADOLID			
	Total Unds 1 año	Precios und Sin IVA	TOTAL
Bolígrafo tipo BIC azul	1.650	0,08	132
Bolígrafo tipo BIC negro	550	0,08	44
Bolígrafo tipo BIC rojo	350	0,08	28
Bolígrafo tipo BIC verde	300	0,08	24
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM azul	576	0,37	213,12
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM negro	456	0,37	168,72
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM rojo	360	0,37	133,2
Lapicera 0,7 tipo PENTEL mod. Fiesta	176	0,19	33,44
Lapicero nº 2 HB tipo STAEDLER	1.224	0,08	97,92
Lapicero bicolor rojo/azul tipo FABER CASTELL	105	0,28	29,4
Minas HB 0,7 superpolymer tipo FABER CASTELL (paq 12 und)	183	0,15	27,45
Pinturas colored tipo ALPINO (Caja 12 Uds.)	47	1,75	82,25
Rotulador tipo ALPINO colores (Caja 12 Uds.)	29	1,25	36,25
Rotulador fluorescente tipo FABER CASTELL varios colores	790	0,45	355,5
Rotulador tipo STABILO POINT 88 varios colored	220	0,27	59,4
Rotulador tipo EDDING 1200 (varios colored)	430	0,24	103,2
Rotulador tipo EDDING 3000 (varios colores)	230	0,7	161
Rotulador indeleble negro tipo STAEDLER Lumocolor medio	140	0,33	46,2
Rotulador indeleble rojo tipo STAEDLER Lumocolor medio/lino	40	0,33	13,2
Rotulador indeleble azul tipo Staedler Lumocolor medio/fino	40	0,33	13,2
Rotulador tipo VELEDA ref. 1701 punta cónica gruesa	80	0,36	28,8
Tinta tampón azul 30 ml tipo MTL	40	0,71	28,4
			1858,65

El licitador no utiliza la plantilla del modelo oficial requerido en el PCAP. Sin perjuicio de lo anterior, como puede observarse, el licitador no incluye la descripción de los productos ofertados (ni marca ni modelo).

PLICA Nº 4: LYRECO ESPAÑA S.A.

- Para el LOTE 4, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 4: Escritura

PRODUCTO	UNIDAD	UNIDAD ES ESTIMA DAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UNIT. OFERTA DO SIN IVA	TOTAL OFERTA DO UDS. ESTIMAD AS SIN	IVA	TOTAL OFERTA DO UDS. ESTIMAD AS CON	
Bolígrafo tipo BIC azul	Unidad	1.653	0,08	BOLIDES MICRO PEN CRISTAL PTA MED AZL	0,07	115,71	24,30	140,01	Aceptable
Bolígrafo tipo BIC negro	Unidad	555	0,08	BOLIDES MICRO PEN CRISTAL PTA MED NGO	0,07	38,85	8,16	47,01	Aceptable
Bolígrafo tipo BIC rojo	Unidad	359	0,08	BOLIDES MICRO PEN CRISTAL PTA MED RJO	0,07	25,13	5,28	30,41	Aceptable
Bolígrafo tipo BIC verde	Unidad	308	0,08	BOLIGRAFO DES BIC CRISTAL PTA MED VDE	0,08	24,64	5,17	29,81	Aceptable
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM azul	Unidad	584	0,37	ROLLER TINTA GELLYR PREM 0,7MM AZUL	0,37	216,08	45,38	261,46	Aceptable
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM negro	Unidad	457	0,37	ROLLER TINTA GELLYR PREM 0,7MM NEGRO	0,37	169,09	35,51	204,60	Aceptable
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM rojo	Unidad	360	0,37	ROLLER TINTA GELLYR PREM 0,7MM ROJO	0,37	133,20	27,97	161,17	Aceptable
Lapicera 0,7 tipo PENTEL mod. Fiesta	Unidad	176	0,19	PORTAMINAS LYRECO 0,7MM NEGRO	0,19	33,44	7,02	40,46	Aceptable
Lapicero nº 2 HB tipo STAEDLER	Unidad	1.233	0,08	PK12 LAPIZ GRAFITO LYRECO HB NO CUBIERTO	0,06	73,98	15,54	89,52	Aceptable
Lapicero bicolor rojo/azul tipo FABER CASTELL	Unidad	105	0,28	LAPIZ FABER CASTELL BICOLOR FINO	0,28	29,40	6,17	35,57	Aceptable
Minas HB 0,7 superpolymer tipo FABER CASTELL (paq 12 Uds.)	Paquete	183	0,15	PK12 MINAS FABER CASTELL 0,7MM HB	0,15	27,45	5,76	33,21	Aceptable



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

Pinturas colores tipo ALPINO (Caja 12 Uds.)	Caja	47	1,75	PK12 LÁPICES COLOR BIC EVOLUTION 1MM	1,45	77,55	16,29	93,84	Acoplable
Rotulador tipo ALPINO colores (Caja 12 Uds.)	Caja	29	1,25	PK12 ROTULADORES CARIACA JOY COL SURT	1,05	30,45	6,39	36,84	Acoplable
Rotulador fluorescente tipo FABER CASTELL varios colores	Unidad	799	0,45	FLUORESCENTE LYRECO AMARILLO	0,35	279,65	58,73	338,38	Acoplable
Rotulador tipo STABILO POINT 88 varios colores	Unidad	240	0,20	ROTULADOR PUNTA FINA LYRECO 0,4MM AZUL	0,18	43,20	9,07	52,27	Acoplable
Rotulador tipo EDDING 1200 (varios colores)	Unidad	430	0,24	ROTUL FIBRA STAEDTLER 326 AZL	0,24	103,20	21,67	124,87	Acoplable
Rotulador tipo EDDING 3000 (varios colores)	Unidad	231	0,70	MARCADOR PERM P CONICAL LYR 1/2MM AZUL	0,47	108,57	22,80	131,37	Acoplable
Rotulador indeleble negro tipo STAEDLER Lumocolor medio	Unidad	140	0,33	ROTUL PERMANENTE STABILO OHPEN 0,7MM NGO	0,33	46,20	9,70	55,90	Acoplable
Rotulador indeleble rojo tipo STAEDLER Lumocolor medio/fino	Unidad	43	0,33	ROTUL PERMANENTE STABILO OHPEN 0,7MM RJO	0,33	14,19	2,98	17,17	Acoplable
Rotulador indeleble azul tipo Staedler Lumocolor medio/fino	Unidad	45	0,33	ROTUL PERMANENTE STABILO OHPEN 0,7MM AZL	0,33	14,85	3,12	17,97	Acoplable
Rotulador tipo VELEDA ref. 1701 punta cónica gruesa	Unidad	80	0,36	MARCADOR PIZ BOLA LYRECO 1,5/2MM AZL	0,36	24,00	5,04	29,04	Acoplable
Tinta tampón azul 30 ml tipo MTL	Unidad	40	0,71	TINTA TAMPON 30CC AZL 316832	0,71	28,40	5,96	34,36	Acoplable

TOTALES	1.657,23	348,02	2.005,25
----------------	-----------------	---------------	-----------------

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON VEINTITRES EUROS

IVA estimado sobre el precio total (21%):

TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON DOS EUROS

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

DOS MIL CINCO CON VENTICINCO EUROS

Lugar

Cornellà de Llobregat, 15 de julio de 2024

PLICA Nº 5: GRAFICOLOR, S.L.

- Para el LOTE 5, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 5: Trabajos de imprenta

PRODUCTO	UNIDAD	UDS. ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UD. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	Acoplable
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. CARTA, Según modelo	Unidad	24.860	0,05	SAM K6	0,04	994,40	208,82	1.203,22	Acoplable
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. NOTIFICACION, según modelo	Unidad	5.700	0,05	SAM K6	0,04	228,00	47,88	275,88	Acoplable
Bolsas kraft 90 gr. 260 x 360 CARTA	Unidad	15.000	0,10	SAMK 103100	0,09	1.350,00	283,50	1.633,50	Acoplable
Bolsas kraft 110 gr. 260*360 correo interno, según modelo	Unidad	3.000	0,24	SAMK 103100	0,22	660,00	138,60	798,60	Acoplable
Bolsas kraft 90 gr. 229 x 324 s/franqueo	Unidad	10.320	0,09	SAMKSEPC4	0,08	825,60	173,38	998,98	Acoplable
Bolsas kraft 90 gr. 260 x 360 NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	1.613	0,12	SAMK 103100	0,11	177,43	37,26	214,69	Acoplable
Carpetas exp. Cartulina color elegir 250grs.1 tinta. Según modelo tamaño folio	Unidad	8.385	0,16	ARTESA 250 GR	0,15	1.257,75	264,13	1.521,88	Acoplable
Carpetas blancas cartulina 250 gr., 1 tinta Diputación, según modelo tamaño folio	Unidad	2.633	0,14	ARTESA 250 GR	0,13	342,29	71,88	414,17	Acoplable
Sobre americano con ventanilla NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	12.115	0,05	SAM OPEN 115 VD	0,04	484,60	101,77	586,37	Acoplable
Sobre americano sin ventanilla NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	6.065	0,04	SAM OPEN 115	0,03	181,95	38,21	220,16	Acoplable
Sobre amarillo 70 gr. 120 x 176	Unidad	4.000	0,05	SAM 12176/6	0,04	160,00	33,60	193,60	Acoplable
Sobre blanco 90 gr. 115 x 225, según modelo	Unidad	8.100	0,04	SAM OPEN 115	0,03	243,00	51,03	294,03	Acoplable
Sobre blanco 90 gr. 120 x 176	Unidad	2.925	0,05	SAM OPEN 176	0,04	117,00	24,57	141,57	Acoplable
Sobre blanco 90 gr. 120 x 176, según modelo	Unidad	4.275	0,05	SAM OPEN 176	0,04	171,00	35,91	206,91	Acoplable
Sobre blanco 260x360	Unidad	3.240	0,13	SAMA-40495	0,11	356,40	74,84	431,24	Acoplable
Sobre verjurada crema americano	Unidad	459	0,16	SAMVERSAM 110 B	0,15	68,85	14,46	83,31	Acoplable
Sobres 360x260 reforzados	Unidad	954	0,37	SAMKR 103100	0,36	343,44	72,12	415,56	Acoplable
Sobres blancos 162x229, según modelo	Unidad	1.859	0,89	SAMA-160230	0,86	1.598,74	336,74	1.934,48	Acoplable
Tarjeta de visita personalizada estándar Diputación.	Unidad	1.800	0,13	LECTA CREATOR SILK 300 GR	0,10	180,00	37,80	217,80	Acoplable

TOTALES	9.740,45	2.045,49	11.785,94
----------------	-----------------	-----------------	------------------

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

NOVEVEMIL SETECIENTOS CUARENTA CON CUARENTA Y CINCO

IVA estimado sobre el precio total (21%):

2.045,49

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

ONCEMIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO CON NOVENTA Y CUATRO

Lugar

SORIA



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

PLICA Nº 6: GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.

- Para el LOTE 2, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 2: Complementos y accesorios

PRODUCTO	UNIDAD	UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UNIDAD OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
Calculadora 12 dígitos estándar	Unidad	24	5,08	FAMA BT1022	4,60	110,40	23,18	133,58	Aceptable
Celo 33m x 19mm	Unidad	758	0,16	MUSSO 9	0,16	121,28	25,47	146,75	Aceptable
Chincheta colores (marcadores) Caja 24 uds.	Caja 24 u	18	0,24	MP - PA341	0,24	4,32	0,91	5,23	Aceptable
Chincheta normal (caja 100 uds.)	Caja 100 u	12	0,22	ARTES 00	0,22	2,64	0,55	3,19	Aceptable
Cinta adhesiva 66 mx 55mm embalar marrón	Unidad	72	0,92	VERPACK 665	0,91	65,52	13,76	79,28	Aceptable
Cinta adh. 66mx55mm embalar transparente	Unidad	79	0,99	VERPACK 666	0,98	77,42	16,26	93,68	Aceptable
Cinta baldique 50 mts	Unidad	125	1,97	MARIOLA HBL	1,97	246,25	51,71	297,96	Aceptable
Clip mariposa nº. 10 (APLI o equivalente) Caja 50 u	Caja 50 u	40	0,86	BISMARCK 258	0,79	31,60	6,64	38,24	Aceptable
Clip mariposa nº. 20 (APLI o equivalente) Caja 25 uds.	Caja 25 u	29	0,86	APLI20	0,86	24,94	5,24	30,18	Aceptable
Clip nº 1 1/2 (APLI o equivalente) Caja 100 uds.	Caja 100 u	108	0,26	BISMARCK 652	0,26	28,08	5,90	33,98	Aceptable
Clip nº 2 (APLI o equivalente) Caja 100 uds.	Caja 100 u	257	0,17	FAMA 22	0,17	43,69	9,17	52,86	Aceptable
Clip nº 3 (APLI o equivalente) Caja 100 uds.	Caja 100 u	221	0,49	APLI75	0,49	108,29	22,74	131,03	Aceptable
Corrector cinta (5 mm x 12 mts)	Unidad	294	0,87	MOLIN MF 0	0,87	255,78	53,71	309,49	Aceptable
Corrector líquido	Unidad	62	0,23	FAMA 0217	0,23	14,26	2,99	17,25	Aceptable
Cutter completo 9mm	Unidad	30	0,19	FAMA 0218	0,19	5,70	1,20	6,90	Aceptable
Espiral metálica negro nº 6 (fellowes o equiv)	Unidad	240	0,09	FELLOWEES 600	0,07	16,80	3,53	20,33	Aceptable
Espiral metálica negro nº 8 (fellowes o equiv)	Unidad	125	0,16	FELLOWEES 800	0,12	15,00	3,15	18,15	Aceptable
Espiral metálica negro nº 10 (fellowes o equiv)	Unidad	178	0,24	FELLOWEES 1000	0,18	32,04	6,73	38,77	Aceptable
Espiral metálica negro nº 12 (fellowes o equiv)	Unidad	130	0,05	FELLOWEES 1200	0,05	6,50	1,37	7,87	Aceptable
Espiral metálica negro nº 14 (fellowes o equiv)	Unidad	245	0,07	FELLOWEES 1400	0,07	17,15	3,60	20,75	Aceptable
Espiral metálica negro nº 20 (fellowes o equiv)	Unidad	245	0,12	FELLOWEES 2000	0,12	29,40	6,17	35,57	Aceptable
Espiral metálica negro nº 22 (fellowes o equiv)	Unidad	378	0,45	FELLOWEES 2200	0,32	120,96	25,40	146,36	Aceptable
Espiral metálica negro nº 30 (fellowes o equiv)	Unidad	150	0,72	FELLOWEES 3000	0,50	75,00	15,75	90,75	Aceptable
espiral metálica negro nº 40 (fellowes o equiv)	Unidad	123	1,06	FELLOWEES 4000	0,58	71,34	14,98	86,32	Aceptable
Fechador automático	Unidad	12	3,79	SHINY S300	3,79	45,48	9,55	55,03	Aceptable
Goma borrar lápiz tipo Milán	Unidad	255	0,17	LIDERPAPEL 430	0,10	25,50	5,36	30,86	Aceptable
Goma elástica nº 12 bolsa 1 kg.	Unidad	11	5,28	INGRAF 12	5,28	58,08	12,20	70,28	Aceptable
Goma elástica nº 20 bolsa 1 kg.	Unidad	32	5,28	INGRAF 20	5,28	168,96	35,48	204,44	Aceptable
Grapadora tipo Petrus 236/226	Unidad	47	6,06	MP 611	5,51	258,97	54,38	313,35	Aceptable
Grapas nº 23/13 tipo Petrus caja 1000 uds.	Caja 1.000 u	92	1,61	INGRAF 2313	1,38	126,96	26,66	153,62	Aceptable
Grapas nº 23/6 tipo Petrus caja 1000 uds.	Caja 1.000 u	86	0,75	ARTES 236	0,56	48,16	10,11	58,27	Aceptable
Grapas nº 24/6 tipo Petrus caja 1000 uds.	Caja 1.000 u	339	0,19	APLI 246	0,19	64,41	13,53	77,94	Aceptable
Grapas nº 27 tipo Petrus caja 1000 uds.	Caja 1.000 u	21	1,49	ELCASCO 200	1,49	31,29	6,57	37,86	Aceptable
Grapas Rapid 5050 Caja 5.000 uds.	Caja 5.000 u	5	33,67	RAPID 5050	33,66	168,30	35,34	203,64	Aceptable
Grapas Rapid 5080 CASSETTE Cajas 3x5.000 uds.	Caja 3x5.000u	9	41,32	RAPID 5080	41,32	371,88	78,09	449,97	Aceptable
Grapas Rapid F20 24/6 Caja 5.000 uds.	Caja 5.000 u	1	1,69	RAPID 5090	1,68	1,68	0,35	2,03	Aceptable
Pegamento barra 20 grs.	Unidad	109	0,20	MOLIN 2121	0,19	20,71	4,35	25,06	Aceptable
Pegamento transparente tipo Supergen 20ml	Unidad	45	1,92	BISMARCK 653	1,91	85,95	18,05	104,00	Aceptable
Pila Alcalina 12V A23 paq. 2 uds.	Paq. 2 u	22	2,04	CEGASA 258	2,00	44,00	9,24	53,24	Aceptable
Pila Alcalina 6LR61 9V paq 1 ud.	Paq.	32	3,08	JUPITER 232	3,01	96,32	20,23	116,55	Aceptable
Pila LR. 6 1,5 V doble AA paq. 4 uds.	Paq. 4 u	196	3,13	JUPITER 233	3,12	611,52	128,42	739,94	Aceptable
Pila LR.03 1,5 V triple AAA paq. 4 uds.	Paq. 4 u	158	3,11	JUPITER 234	2,00	316,00	66,36	382,36	Aceptable
Portacalendario mesa negro	Unidad	15	1,95	FAIBO 90	1,94	29,10	6,11	35,21	Aceptable
Portacelo sobremesa tmº mediano	Unidad	29	2,78	MP PA256	2,77	80,33	16,87	97,20	Aceptable
Portaclips magnético	Unidad	23	0,85	BISMARCK 712	0,84	19,32	4,06	23,38	Aceptable
Quitagrapas pinza	Unidad	59	0,24	BISMARCK 610	0,24	14,16	2,97	17,13	Aceptable
Regla 30 cms. plástico transparente	Unidad	38	0,19	FAMA 300	0,19	7,22	1,52	8,74	Aceptable
Sacapuntas metálico	Unidad	55	0,12	FAMA 6011	0,11	6,05	1,27	7,32	Aceptable
Taladradora 2 perforaciones tipo Petrus 52	Unidad	20	1,32	BISMARCK 522	1,32	26,40	5,54	31,94	Aceptable
Tijera 8"	Unidad	54	0,49	FAIBO 2280	0,49	26,46	5,56	32,02	Aceptable
TOTALES						4.277,57	898,29	5.175,86	



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

CUATRO MIL DOSCIENTOS SERENTA Y SIETE CON CINCUENTA Y SIETE

IVA estimado sobre el precio total (21%)

OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON VEINTINUEVE

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

CINCO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO CON OCHENTA Y SEIS

Lugar

sevilla

- Para el LOTE 3, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE N° 3: Papel y Manipulados

PRODUCTO	UNIDAD	UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UNIT. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
Agenda tapa cartón extradura día vista	Unidad	399	2,15	INGRAF 0025	1,54	614,46	129,04	743,50	Aceptable
Banderita semiadhesiva 12x45 mm. cinco colores (50 Uds.)	50 Uds.	90	0,82	FAMA 2645	0,52	46,80	9,83	56,63	Aceptable
Banderita semiadhesiva, un color, 25,4 x 34x7 mm. (50 Uds.)	50 Uds.	77	0,27	BISM ARK 319467	0,26	20,02	4,20	24,22	Aceptable
Bloc arrancar folio liso microperforado	Unidad	31	3,62	FAMA 021072	2,30	71,30	14,97	86,27	Aceptable
Bloc nº 1 arrancar cuadrícula tmº cuartilla	Unidad	43	1,91	FAMA 021070	0,65	27,95	5,87	33,82	Aceptable
Calendario anual taco	Unidad	329	1,08	INGRAF 0026	0,99	325,71	68,40	394,11	Aceptable
Cartulina A/4 varios colores paq. 100 Uds.	Paquete	34	3,14	FABRISA 5495	3,13	106,42	22,35	128,77	Aceptable
Cuaderno espiral folio horizontal cuadrículado	Unidad	44	1,34	ENRI 30107	1,33	58,52	12,29	70,81	Aceptable
Cuaderno espiral folio VERTICAL cuadrículado	Unidad	109	1,34	ENRI 30102	1,33	144,97	30,44	175,41	Aceptable
Cuaderno espiral, tapa dura. Tamaño cuartilla, cuadrículado	Unidad	118	0,64	ENRI 30081	0,63	74,34	15,61	89,95	Aceptable
Cuaderno microperforado A5 80 tapa extradura 5mm, cuadrículado.	Unidad	23	1,91	BISM ARK 319042	1,90	43,70	9,18	52,88	Aceptable
Etiqueta adhesiva 21,2 x 52,5 mm (100 hojas A4)	Paquete	49	5,66	FABRISA 295	5,65	276,85	58,14	334,99	Aceptable
Etiqueta adhesiva 210 x 297 mm (100 hojas A4)	Paquete	41	5,66	FABRISA 294	5,65	231,65	48,65	280,30	Aceptable
Etiqueta adhesiva 40 x 105 mm (100 hojas A4)	Paquete	28	5,66	FABRISA 293	5,65	158,20	33,22	191,42	Aceptable
Etiqueta adhesiva 70x36 mm (100 hojas A4)	Paquete	98	5,66	FABRISA 292	5,65	553,70	116,28	669,98	Aceptable
Etiqueta adhesiva 70x42.4 (100 hojas A4)	Paquete	55	5,66	FABRISA 291	5,65	310,75	65,26	376,01	Aceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 148 mm 4 etiquetas hoja (100 hojas A4)	Paquete	70	5,66	FABRISA 290	5,65	395,50	83,06	478,56	Aceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 37 mm (100 hojas A4)	Paquete	70	5,66	FABRISA 296	5,65	395,50	83,06	478,56	Aceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 42.4mm (100 hojas A4)	Paquete	35	5,66	FABRISA 297	5,65	197,75	41,53	239,28	Aceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 70 mm 8 etiquetas hoja (100 hojas A4)	Paquete	37	5,66	FABRISA 298	5,65	209,05	43,90	252,95	Aceptable
Etiqueta adhesiva 210 x 148 mm. 2 etiquetas hoja (100 hojas A4)	Paquete	28	5,66	FABRISA 299	5,65	158,20	33,22	191,42	Aceptable
DIN A 4, 90 grs., un color. paq. 500 hojas	Paquete	14	6,58	FABRIANO 21293	6,57	91,98	19,32	111,30	Aceptable
DIN A3, 90 grs. un color pastel paq. 500 hojas	Paquete	68	12,72	FABRIANO 21297	12,71	864,28	181,50	1.045,78	Aceptable
Lámina transparente encuadernar DIN A-4	Unidad	1.030	0,07	DOMINGO FERRER	0,07	72,10	15,14	87,24	Aceptable
Notas quita y pon 50x30 paq. 12 Uds.	Paquete	110	0,98	APLI 77	0,48	52,80	11,09	63,89	Aceptable
Notas quita y pon 76 x 127 paq. 12 Uds.	Paquete	205	0,37	APLI 76	0,36	73,80	15,50	89,30	Aceptable
Notas quita y pon 76x76 paq.12 Uds.	Paquete	297	0,27	APLI 75	0,24	71,28	14,97	86,25	Aceptable
Papel fotográfico A4 280g/m2 Glossy (caja 60 Uds.)	Caja	10	6,51	APLI 456	6,50	65,00	13,65	78,65	Aceptable
Papel papelográfico de 59 cm. rollo	Unidad	15	5,48	FAIBO 458	5,47	82,05	17,23	99,28	Aceptable
Rollo sumadora 57 x 65 (FABRISA)	Unidad	4	0,35	FABRISA 57	0,34	1,36	0,29	1,65	Aceptable
Sobre plastificar transparente A4	Unidad	70	0,84	FAIBO 025	0,83	58,10	12,20	70,30	Aceptable
TOTALES						5.854,09	1.229,36	7.083,45	

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON NUEVE

IVA estimado sobre el precio total (21%)

MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON TREINTA Y SEIS

Continúa en la página siguiente.

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

SIETE MIL OCHENTA Y TRES CON CUARENTA Y CINCO

Lugar

SEVILLA



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

- Para el LOTE 4, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 4: Escritura

PRODUCTO	UNIDAD	UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UNIT. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
Bolígrafo tipo BIC azul	Unidad	1.653	0,08	MOLIN 180 A	0,07	115,71	24,30	140,01	Aceptable
Bolígrafo tipo BIC negro	Unidad	555	0,08	MOLIN 180 N	0,07	38,85	8,16	47,01	Aceptable
Bolígrafo tipo BIC rojo	Unidad	359	0,08	MOLIN 180 R	0,07	25,13	5,28	30,41	Aceptable
Bolígrafo tipo BIC verde	Unidad	308	0,08	QCONNECT 150	0,07	21,56	4,53	26,09	Aceptable
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM azul	Unidad	584	0,37	MOLIN 221A	0,30	175,20	36,79	211,99	Aceptable
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM negro	Unidad	457	0,37	MOLIN 221N	0,30	137,10	28,79	165,89	Aceptable
Bolígrafo gel tipo JETSTREAM rojo	Unidad	360	0,37	MOLIN 221R	0,36	129,60	27,22	156,82	Aceptable
Lapicera 0,7 tipo PENTEL mod. Fiesta	Unidad	176	0,19	MOLIN 070	0,18	31,68	6,65	38,33	Aceptable
Lapicero nº 2 HB tipo STAEDLER	Unidad	1.233	0,08	DMM 224	0,07	86,31	18,13	104,44	Aceptable
Lapicero bicolor rojo/azul tipo FABER CASTELL	Unidad	105	0,28	MOLIN 482	0,26	27,30	5,73	33,03	Aceptable
Minas HB 0,7 superpolymer tipo FABER CASTELL (paq 12 Uds.)	Paquete	183	0,15	BISMARK 352	0,14	25,62	5,38	31,00	Aceptable
Pinturas colores tipo ALPINO (Caja 12 Uds.)	Caja	47	1,75	BISMARK 353	1,58	74,26	15,59	89,85	Aceptable
Rotulador tipo ALPINO colores (Caja 12 Uds.)	Caja	29	1,25	MOLIN TRF 240	0,90	26,10	5,48	31,58	Aceptable
Rotulador fluorescente tipo FABER CASTELL varios colores	Unidad	799	0,45	MOLIN 567	0,20	159,80	33,56	193,36	Aceptable
Rotulador tipo STABILO POINT 88 varios colores	Unidad	240	0,20	MP P.E.206	0,19	45,60	9,58	55,18	Aceptable
Rotulador tipo EDDING 1200 (varios colores)	Unidad	430	0,24	MOLIN 295	0,19	81,70	17,16	98,86	Aceptable
Rotulador tipo EDDING 3000 (varios colores)	Unidad	231	0,70	MOLIN 230	0,24	55,44	11,64	67,08	Aceptable
Rotulador indeleble negro tipo STAEDLER Lumocolor medio	Unidad	140	0,33	MOLIN 222 N	0,26	36,40	7,64	44,04	Aceptable
Rotulador indeleble rojo tipo STAEDLER Lumocolor medio/fino	Unidad	43	0,33	MOLIN 222 R	0,26	11,18	2,35	13,53	Aceptable
Rotulador indeleble azul tipo Staedler Lumocolor medio/fino	Unidad	45	0,33	MOLIN 222 A	0,26	11,70	2,46	14,16	Aceptable
Rotulador tipo VELEDA ref. 1701 punta cónica gruesa	Unidad	80	0,36	MOLIN RW 230	0,26	20,80	4,37	25,17	Aceptable
Tinta tampón azul 30 ml tipo MTL	Unidad	40	0,71	SPAPER 2005	0,30	12,00	2,52	14,52	Aceptable

TOTALES

1.349,04 283,30 1.632,34

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON CUATRO

IVA estimado sobre el precio total (21%)

DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES CON TREINTA

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON TREINTA Y CUATRO

Lugar

SEVILLA

- Para el LOTE 5, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 5: Trabajos de imprenta

PRODUCTO	UNIDAD	UDS. ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UD. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. CARTA, Según modelo	Unidad	24.860	0,05	SAM 231	0,05	1.243,00	261,03	1.504,03	Aceptable
Bolsas kraft 90 gr. 184 x 261. NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	5.700	0,05	SAM 456	0,05	285,00	59,85	344,85	Aceptable
Bolsas kraft 90 gr. 260 x 360 CARTA	Unidad	15.000	0,10	SAM 259	0,09	1.350,00	283,50	1.633,50	Aceptable
Bolsas kraft 110 gr. 260*360 correo interno, según modelo	Unidad	3.000	0,24	SAM 125	0,24	720,00	151,20	871,20	Aceptable
Bolsas kraft 90 gr. 229 x 324.s/franqueo	Unidad	10.320	0,09	SAM 025	0,08	825,60	173,38	998,98	Aceptable
Bolsas kraft 90 gr. 260 x 360 NOTIFICACIÓN, según modelo.	Unidad	1.613	0,12	SAM 045	0,12	193,56	40,65	234,21	Aceptable
Carpeta exp. Cartulina color elegir 250grs.1 tinta. Según modelo tamaño folio	Unidad	8.385	0,16	TARTESSOS 029	0,14	1.173,90	246,52	1.420,42	Aceptable
Carpeta blanca cartulina 250 gr., 1 tinta Diputación, según modelo tamaño folio	Unidad	2.633	0,14	TARTESSOS 030	0,12	315,96	66,35	382,31	Aceptable
Sobre americano con ventanilla NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	12.115	0,05	SAM 457	0,04	484,60	101,77	586,37	Aceptable



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

Sobre americano sin ventanilla NOTIFICACIÓN, según modelo	Unidad	6.065	0,04	SAM 456	0,04	242,60	50,95	293,55	Acceptable
Sobre amarillo 70 gr. 120 x 176	Unidad	4.000	0,05	SAM 459	0,04	160,00	33,60	193,60	Acceptable
Sobre blanco 90 gr.115 x 225, según modelo	Unidad	8.100	0,04	SAM 235	0,04	324,00	68,04	392,04	Acceptable
Sobre blanco 90 gr.120 x 176	Unidad	2.925	0,05	SAM 234	0,04	117,00	24,57	141,57	Acceptable
Sobre blanco 90 gr.120 x 176, según modelo	Unidad	4.275	0,05	SAM 233	0,04	171,00	35,91	206,91	Acceptable
Sobre blanco 260x360	Unidad	3.240	0,13	SAM 239	0,13	421,20	88,45	509,65	Acceptable
Sobre verjurada crema americano	Unidad	459	0,16	ATHENA 458	0,11	50,49	10,60	61,09	Acceptable
Sobres 360x260 reforzados	Unidad	954	0,37	SAM 251	0,37	352,98	74,13	427,11	Acceptable
Sobres blancos 162x229, según modelo	Unidad	1.859	0,89	SAM 002	0,71	1.319,89	277,18	1.597,07	Acceptable
Tarjeta de visita personalizada estándar Diputación.	Unidad	1.800	0,13	TARTESSOS 041	0,11	198,00	41,58	239,58	Acceptable

TOTALES						9.948,78	2.089,24	12.038,02	
----------------	--	--	--	--	--	-----------------	-----------------	------------------	--

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON SETETENTA Y OCHO

IVA estimado sobre el precio total (21%)

DOS MIL OCHENTA Y NUEVE CON VEINTICUATRO

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

DOCE MIL TREINTA Y OCHO CON DOS

Lugar

SEVILLA

PLICA Nº 7: Vetocu, S.L.

- Para el LOTE 3, ofrece ejecutar el contrato por los precios unitarios en euros, incluidos impuestos, conforme al siguiente detalle y desglose:

LOTE Nº 3: Papel y Manipulados

PRODUCTO	UNIDAD	UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNIDAD MÁXIMO SIN IVA	ARTÍCULO OFERTADO (Marca y modelo)	PRECIO UNIT. OFERTADO SIN IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS SIN IVA	IVA	TOTAL OFERTADO UDS. ESTIMADAS CON IVA	
Agenda tapa cartón extradura día vista	Unidad	399	2,15	Agenda tapa cartón extradura día vista	2,14	853,86	179,31	1.033,17	Acceptable
Banderita semiadhesiva 12x45 mm. cinco colores (50 Uds.)	50 Uds.	90	0,82	Banderita semiadhesiva 12x45 mm. cinco colores (50 und)	0,81	72,90	15,31	88,21	Acceptable
Banderita semiadhesiva, un color, 25,4 x 34x7 mm. (50 Uds.)	50 Uds.	77	0,27	Banderita semiadhesiva, un color, 25,4 x34x7 mm. (50 und)	0,26	20,02	4,20	24,22	Acceptable
Bloc arrancar folio liso microperforado	Unidad	31	3,62	Bloc arrancar folio liso microperforado	3,61	111,91	23,50	135,41	Acceptable
Bloc nº 1 arrancar cuadrícula tmº cuartilla	Unidad	43	1,91	Bloc nº1 arrancar cuadrícula tm cuartilla	1,90	81,70	17,16	98,86	Acceptable
Calendario anual taco	Unidad	329	1,08	Calendario anual taco	1,07	352,03	73,93	425,96	Acceptable
Cartulina A/4 varios colores paq. 100 Uds.	Paquete	34	3,14	Cartulina A/4 varios colores paq. 100 uni	3,13	106,42	22,35	128,77	Acceptable
Cuaderno espiral folio horizontal cuadrículado	Unidad	44	1,34	Cuaderno espiral folio horizontal cuadrículado	1,33	58,52	12,29	70,81	Acceptable
Cuaderno espiral folio VERTICAL cuadrículado	Unidad	109	1,34	Cuaderno espiral folio VERTICAL cuadrículado	1,33	144,97	30,44	175,41	Acceptable
Cuaderno espiral, tapa dura. Tamaño cuartilla, cuadrículado	Unidad	118	0,64	Cuaderno espiral, tapa dura. Tamaño cuartilla, cuadrículado	0,63	74,34	15,61	89,95	Acceptable
Cuaderno microperforado A5 80 tapa extradura 5mm, cuadrículado.	Unidad	23	1,91	Cuaderno microperforado A5 80 tapa extradura 5mm, cuadrículado.	1,90	43,70	9,18	52,88	Acceptable
Etiqueta adhesiva 21,2 x 52,5 mm (100 hojas A4)	Paquete	49	5,66	Etiqueta adhesiva 21,2 x52,5 mm (100 hojas A4)	5,65	276,85	58,14	334,99	Acceptable
Etiqueta adhesiva 210 x 297 mm (100 hojas A4)	Paquete	41	5,66	Etiqueta adhesiva 210 x297 mm (100 hojas A4)	5,65	231,65	48,65	280,30	Acceptable
Etiqueta adhesiva 40 x 105 mm (100 hojas A4)	Paquete	28	5,66	Etiqueta adhesiva 40 x 105 mm (100 hojas A4)	5,65	158,20	33,22	191,42	Acceptable
Etiqueta adhesiva 70x36 mm (100 hojas A4)	Paquete	98	5,66	Etiqueta adhesiva 70x36 mm (100 hojas A4)	5,65	553,70	116,28	669,98	Acceptable
Etiqueta adhesiva 70x42.4 (100 hojas A4)	Paquete	55	5,66	Etiqueta adhesiva 70x42.4 (100 hojas A4)	5,65	310,75	65,26	376,01	Acceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 148 mm 4 etiquetas hoja (100 hojas A4)	Paquete	70	5,66	Etiqueta adhesiva 105 x 148 mm 4 etiquetas hoja (100 hojas A4)	5,65	395,50	83,06	478,56	Acceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 37 mm (100 hojas A4)	Paquete	70	5,66	Etiqueta adhesiva 105 x 37 mm (100 hojas A4)	5,65	395,50	83,06	478,56	Acceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 42.4mm (100 hojas A4)	Paquete	35	5,66	Etiqueta adhesiva 105 x 42.4mm (100 hojas A4)	5,65	197,75	41,53	239,28	Acceptable
Etiqueta adhesiva 105 x 70 mm 8 etiquetas hoja (100 hojas A4)	Paquete	37	5,66	Etiqueta adhesiva 105 x 70 mm 8 etiquetas hoja. (100 hojas A4)	5,65	209,05	43,90	252,95	Acceptable
Etiqueta adhesiva 210 x 148 mm. 2 etiquetas hoja (100 hojas A4)	Paquete	28	5,66	Etiqueta adhesiva 210 x 148 mm. 2 etiquetas hoja (100 hojas A4)	5,65	158,20	33,22	191,42	Acceptable
DIN A 4, 90 grs., un color. paq. 500 hojas	Paquete	14	6,58	DIN A 4, 90 grs., un color. paq. 500 hojas	6,57	91,98	19,32	111,30	Acceptable
DIN A3, 90 grs. un color pastel paq. 500 hojas	Paquete	68	12,72	DIN A3, 90 grs. un color pastel paq. 500 hojas	12,71	864,28	181,50	1.045,78	Acceptable
Lámina transparente encuadernar DIN A-4	Unidad	1.030	0,07	Lámina transparente encuadernar DIN A-4	0,06	61,80	12,98	74,78	Acceptable
Notas quita y pon 50x30 paq. 12 Uds.	Paquete	110	0,98	Notas quita y pon 50x30 paq. 12 uni	0,97	106,70	22,41	129,11	Acceptable
Notas quita y pon 76 x 127 paq. 12 Uds.	Paquete	205	0,37	Notas quita y pon 76 x 127 paq. 12 uni	0,36	73,80	15,50	89,30	Acceptable
Notas quita y pon 76x76 paq.12 Uds.	Paquete	297	0,27	Notas quita y pon 76x76 paq.12 uni	0,26	77,22	16,22	93,44	Acceptable
Papel fotográfico A4 280g/m2 Glossy (caja 60 Uds.)	Caja	10	6,51	Papel fotográfico A4 280g/m2 Glossy (caja 60 ds.)	6,50	65,00	13,65	78,65	Acceptable
Papel papelográfico de 59 cm. rollo	Unidad	15	5,48	Papel papelográfico de 59 cm. rollo	5,47	82,05	17,23	99,28	Acceptable
Rollo sumadora 57 x 65 (FABRISA)	Unidad	4	0,35	Rollo sumadora 57 x 65 (FABRISA)	0,34	1,36	0,29	1,65	Acceptable
Sobre plastificar transparente A4	Unidad	70	0,84	obre plastificar transparente A4	0,83	58,10	12,20	70,30	Acceptable



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

TOTALES

6.289,81	1.320,86	7.610,67
----------	----------	----------

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas SIN IVA en letra:

6289,81

IVA estimado sobre el precio total (21%)

1320,86

Continúa en la página siguiente.

Precio Total Ofertado Lote por unidades estimadas CON IVA en letra:

7610,67

Lugar

MADRID

El Órgano de Asistencia, a la vista de la documentación aportada por los licitadores, resuelve por unanimidad, proponer el rechazo de las ofertas de las plicas N.º 1 y 3, Offistock, s.l.u. y ALSEVA ALMACENAJES Y SERVICIOS S L y en consecuencia su exclusión, así como admitir al resto de licitadores, sin perjuicio de que sus ofertas puedan ser excluidas en el acto de valoración de ofertas si no cumplen los requerimientos de los pliegos.

La propuesta de rechazo se debe a que, como ha quedado expuesto, se ha omitido por los licitadores la descripción de los artículos ofertados. No nos encontramos ante un error material, aritmético o de cuenta y, por tanto, no es un defecto subsanable, sino la ausencia de una necesaria justificación de la oferta del licitador.

En este sentido, la resolución 78/2015 del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León, “analizó las consecuencias que acarrea la comisión de un error en la oferta económica por parte de un licitador y si debe admitirse su corrección por el licitador una vez abiertas las ofertas: *Como ha tenido ocasión de manifestar este Tribunal en diversas resoluciones (por todas, las Resoluciones 70/2014, de 23 de octubre, y 59/2015, de 7 de julio), al error en las proposiciones se refiere el artículo 84 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en adelante, RGLCAP) que dispone: "Si alguna proposición no guardase concordancia con la documentación examinada y admitida, excediese del presupuesto base de licitación, variara sustancialmente el modelo establecido, o comportase error manifiesto en el importe de la proposición, o existiese reconocimiento por parte del licitador de que adolece de error o inconsistencia que la hagan inviable, será desechada por la mesa, en resolución motivada. Por el contrario, el cambio u omisión de algunas palabras del modelo, con tal que lo uno o la otra no alteren su sentido, no será causa bastante para el rechazo de la proposición". Como resulta del precepto transcrito, tanto el error manifiesto como el error reconocido por el licitador, siempre que -en este último caso- haga inviable la oferta, son causa de exclusión de la oferta formulada y no se admite, en principio, la posibilidad de subsanación, a diferencia de lo que acaece para la documentación acreditativa de la capacidad y de la solvencia, cuya regla es, justamente, la posibilidad de subsanación de acuerdo con el artículo 81.2 del RGLCAP. (...)*”

Más reciente es el Acuerdo 33/2019, de 13 de marzo, del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón, recogido a su vez en su Resolución nº 22/2020, de 28 de febrero de 2020, al señalar que: “(...) el principio de igualdad de trato implica que todos los licitadores potenciales deben conocer las reglas del juego, y éstas se deben aplicar a todos de la misma manera. Como es sabido, los Pliegos conforman la ley del contrato y vinculan a los licitadores que concurren a la licitación aceptando su contenido y también a los órganos de contratación. Y vinculan en sus propios términos de manera que los licitadores han de estar y pasar por los mismos, en todo su contenido. En este sentido, recogiendo lo dispuesto en el artículo 139.1 de la LCSP, la presentación de proposiciones supone, por parte del empresario, la aceptación incondicional del clausulado de los pliegos sin salvedad alguna. Las proposiciones que no respeten estos requisitos, deberán ser rechazadas en resolución motivada, tal y como supone el artículo 84 del RGLCAP, cuando señala: “Si alguna proposición no guardase concordancia con la documentación examinada y admitida, excediese del presupuesto base de licitación, variara sustancialmente del modelo establecido, o comportase error manifiesto en el importe de la proposición, o existiese reconocimiento por parte del licitador de que adolece de error o inconsistencia que la haga inviable, será desechada por la mesa, en resolución motivada. Por el contrario, el cambio u omisión de algunas palabras del modelo, con tal que lo uno o la otra no alteren su sentido, no será bastante para el rechazo de la proposición”.

Por otro lado, el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales en la Resolución 84/2019 resume su doctrina del siguiente modo: “En este punto hemos de traer a colación la doctrina del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales contenida en nuestra Resolución nº 137/2017, con cita de la Resolución 164/2011, señalando que la jurisprudencia ha admitido en ocasiones la subsanación de defectos en la oferta económica, pero que “no debe perderse de vista que esta exige que, en todo caso, tales errores u omisiones sean de carácter puramente formal o material. Ello es lógico, pues de aceptarse subsanaciones que fueran más allá de errores que afecten a defectos u omisiones de carácter fáctico o meramente formal, se estaría aceptando implícitamente la posibilidad de que las proposiciones fueran modificadas



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Área de Hacienda, Personal y Régimen Interno

de modo sustancial después de haber sido presentadas. Tal posibilidad es radicalmente contraria a la filosofía más íntima de los procedimientos para la adjudicación de contratos públicos, pues rompe frontalmente con los principios de no discriminación, igualdad de trato y transparencia que de forma expresa recogen los arts. 1 y 123 de la Ley de Contratos del Sector Público”.

Es, por tanto, la aplicación de esta doctrina la que motiva la decisión del Órgano de Asistencia de considerar improcedente solicitar aclaración de las ofertas, por considerar que se trata de una vulneración insubsanable, dado que la solución a la subsanación, requiere una corrección de las propuestas permitiendo una alteración sustancial de las ofertas presentadas, vulnerando el principio de igualdad de trato (art 1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector público).

Asimismo, el Órgano de Asistencia acuerda remitir al Servicio de Hacienda y Economía la documentación referida al objeto del estudio técnico de las ofertas presentadas y la emisión del informe correspondiente de acuerdo con los criterios establecidos en la cláusula 12 del PCAP, previa comprobación de la no presentación de ofertas con valores anormales y, en consecuencia, dejar pendientes de calificación las ofertas.

Todo lo que como Secretario del Órgano de Asistencia hago constar a los efectos oportunos finalizando la sesión a las 13:05 horas.

SECRETARIO DEL OA

ASISTENTE DEL SECRETARIO